Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «
»
г. №

О внесении изменений в Правила предоставления субсидий организациям транспорта, осуществляющим приобретение
автомобильной техники для пополнения подвижного состава автомобильных колонн войскового типа
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Внести в Правила предоставления субсидий организациям транспорта, осуществляющим приобретение автомобильной техники для пополнения подвижного состава автомобильных колонн войскового типа, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от
4 апреля 2003 г. № 195 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 15, ст. 1366; 2007, № 49, ст. 6173; 2008, № 39, ст. 4441; 2010, № 52 (ч. 1), ст. 7104) следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Субсидии предоставляются Федеральным дорожным агентством за счет средств федерального бюджета, предусмотренных ему на эти цели по подразделу «Транспорт» раздела «Национальная экономика» классификации расходов бюджета, на каждую единицу транспортных средств отечественного производства и выпущенных в других государствах Таможенного союза, с годом выпуска не ранее трех лет до даты представления заявки на получение субсидии, в размере 190 тыс. рублей для автобусов длиной до 7,5 метра включительно и 475 тыс. рублей для автобусов длиной свыше 7,5 метра, а также грузовых автомобилей грузоподъемностью не менее 8 тонн (далее - автомобильная техника) при условии ее приобретения и зачисления в установленном порядке в штат автомобильной колонны войскового типа и отсутствия у организации просроченной задолженности по платежам в федеральный бюджет и государственные внебюджетные фонды».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации                                                                  Д. Медведев

	аместитель Министра

«___»__________2013 г.

	О.В. Белозёров

	Департамент правового обеспечения

и законодательной деятельности

«___»__________2014 г.
	________________
	________________

	Департамент экономики и финансов

«___»__________2014 г.
	________________
	________________

	Департамент государственной политики

в области дорожного хозяйства

«___»__________2014 г.
	________________
	________________

	Департамент государственной политики в области

автомобильного и городского пассажирского транспорта

«___»__________2014 г.
	________________
	________________

	Федеральное дорожное агентство

«___»__________2014 г.
	________________
	________________

	Директор ДДХ

«___»__________2013 г.

	И.В. Костюченко

	Заместитель Директора ДДХ

«___»__________2013 г.

	О.Н. Марченко

	Заместитель Директора ДЭФ

«___»__________2013 г.

	Н.А. Галимов

	Начальник ОПР ДДХ

«___»__________2013 г.

	В.В. Квитко